
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9176-335 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2023 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A prestación do servizo de produción técnica de soporte dos espectáculos e
actividades do programa “VIGO EN FESTAS”

Valor estimado del contrato 1.450.361,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 867.122,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 725.180,76 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
79990000 - Servicios comerciales diversos.
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2022 durante 1 Año(s)

Observaciones: Lotes 1, 2, 4 e 5: ao día seguinte ao da formalización Lote 3: 1 de xullo de 2022

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

“Declarar desertos os lotes 1 e 3 do procedemento aberto aberto para a contratación do servizo de produción técnica de
soporte dos espectáculos e actividades do programa “Vigo en Festas” (9.176-335) (lotes 1 e 3) porque os licitadores

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento do número mínimo de traballadores/as
do grupo V do CCESPC* (2) esixido na cláusula
6.1 do PPT para a realización de tarefas de
montaxe, desmonte e organización no evento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Maior experiencia do coordinador de montaxe e
produción do eventos en traballos de produción de
espectáculos ou eventos similares:

: OtrosSubtipo Criterio 

admitidos excederon nas súas ofertas os prezos unitarios recollidos no apartado 3G do Anexo I -FEC- do PCAP (motivo
de exclusión recollido no apartado 7B (“As proposicións dos licitadores deberán ser, en todo caso, iguais ou inferiores aos
prezos unitarios recollidos no apartado 3G desta FEC. En caso contrario, serán excluídas”).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Produción técnica de soporte de actividades e espectáculos de pequeno formato
en diferentes localizacións

Presupuesto base de licitación
Importe 202.655,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.483,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e2dc237-1d35-441b-804e-33cfce79174f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Maior experiencia en traballos de produción de
espectáculos ou eventos do seguinte persoal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 26Ponderación 

ncremento do número mínimo de traballadores/as
do grupo V do CCESPC* (2) esixido na cláusula
6.1 do PPT para a realización de tarefas de control
de accesos e acompañamento de público no
evento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Redución dos prezos unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación Os licitadores admitidos excederon nas súas ofertas os prezos unitarios recollidos no apartado 3G do Anexo I
-FEC- do PCAP (motivo de exclusión recollido no apartado 7B (“As proposicións dos licitadores deberán ser, en todo caso,
iguais ou inferiores aos prezos unitarios recollidos no apartado 3G desta FEC. En caso contrario, serán excluídas”).
Fecha del Acuerdo 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Produción técnica soporte de espectáculos no Auditorio de Castrelos

Presupuesto base de licitación
Importe 438.003,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.986,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Reducion dos prezos unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Produción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación Os licitadores admitidos excederon nas súas ofertas os prezos unitarios recollidos no apartado 3G do Anexo I
-FEC- do PCAP (motivo de exclusión recollido no apartado 7B (“As proposicións dos licitadores deberán ser, en todo caso,
iguais ou inferiores aos prezos unitarios recollidos no apartado 3G desta FEC. En caso contrario, serán excluídas”).
Fecha del Acuerdo 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2022 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/05/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 17/05/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZonWkrWlQoKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZonWkrWlQoKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Identificador de publicación 2022/S 081-218658
Fecha de publicación 26/04/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218658-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010614079 |  2023-550254 | Wed, 22 Mar 2023 12:23:54:597 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22539082423973839348222557985775545101 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218658-2022:TEXT:ES:HTML

